MUNICIPIO DE PORTO DOS GA+CHOS - MT

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO - RECEITAS - CONSOLIDADO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO DE 2021 - BIMESTRE MAIO/JUNHO

RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°)

Em reais

RECEITAS

Previséo
Inicial

Previsdo
Atualizada (a)

Receitas Realizadas

No Bimestre (b)

% (b/a)

Até o Bimestre (c)

% (c/a)

Saldo a
Realizar (a - ¢)

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicéo de Melhoria
CONTRIBUICOES
Contribuigdes Sociais
Contribuicdes Econdmicas
Contribuigdes para Entidades Privadas de Servigo Socig]
Contribui¢éo para o Custeio do Servico de lluminagéo P
RECEITA PATRIMONIAL
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliario do Estado
Valores Mobiliarios
Delegagéo de Servigos Publicos Mediante Concesséo, H
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Tra
Servigos e Atividades Referentes a Saide
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de sy
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos N&o Identificd
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
IndenizagGes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimdnio PUH
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL
OPERAGOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
ALIENAGAO DE BENS
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacdo de Bens Imoéveis
Alienacdo de Bens Intangiveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
Transferéncias da Uni&o e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de sy
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Transferéncias Provenientes de Depdsitos N&o Identificd
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL
Integralizagéo do Capital Social
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro
Resgate de Titulos do Tesouro
Demais Receitas de Capital
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

35.505.700,00
35.303.640,00
5.611.000,00
5.105.800,00
505.200,00

185.000,00

185.000,00
68.000,00

68.000,00

34.000,00
34.000,00

29.156.640,00
11.999.240,00
14.237.400,00

2.920.000,00

249.000,00
19.000,00

230.000,00
202.060,00

191.060,00

106.060,00

85.000,00

11.000,00

11.000,00

35.455.700,00
35.253.640,00
5.611.000,00
5.105.800,00
505.200,00

185.000,00

185.000,00
68.000,00

68.000,00

34.000,00
34.000,00

29.106.640,00
11.999.240,00
14.187.400,00

2.920.000,00

249.000,00
19.000,00

230.000,00
202.060,00

191.060,00

106.060,00

85.000,00

11.000,00

11.000,00

6.666.566,26
6.642.580,63
1.144.617,63
969.101,91
175.515,72

5.608,59

5.608,59
29.047,95

29.047,95

5.424.560,37

1.837.574,57

2.887.914,05

699.071,75

38.746,09

38.746,09
23.985,63

21.806,90
21.806,90

2.178,73

2.178,73

18,80
18,84
20,40
18,98
34,74

3,03

3,03
42,72

42,72

18,64

15,31

20,36

23,94

15,56

16,85
11,87

11,41
20,56

19,81

19,81

18.781.340,94
18.755.825,33
3.019.823,67
2.516.375,92
503.447,75

38.328,24

38.328,24
42.954,96

42.954,96

15.534.957,34

5.390.629,66

8.264.066,74

1.880.260,94

119.761,12

119.761,12
25.515,61

21.806,90
21.806,90

3.708,71

3.708,71

52,97
53,20
53,82
49,28
99,65

20,72

20,72
63,17

63,17

53,37

44,92

58,25

64,39

48,10

52,07
12,63

11,41
20,56

33,72

33,72

16.674.359,06
16.497.814,67
2.591.176,33
2.589.424,08
1.752,25

146.671,76

146.671,76
25.045,04

25.045,04

34.000,00
34.000,00

13.571.682,66
6.608.610,34
5.923.333,26

1.039.739,06

129.238,88
19.000,00

110.238,88
176.544,39

169.253,10

84.253,10

85.000,00

7.291,29

7.291,29

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + II)

35.505.700,00

35.455.700,00

6.666.566,26

18,80

18.781.340,94

52,97

16.674.359,06

OPERAGOES DE CREDITO / REFINANCIAMENTO (IV)
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Mobiliaria
Contratual

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (lll + V)

35.505.700,00

35.455.700,00

6.666.566,26

18,80

18.781.340,94

52,97

16.674.359,06

DEFICIT (VI)t

TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)

35.505.700,00

35.455.700,00

6.666.566,26

18,80

18.781.340,94

52,97

16.674.359,06
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RREO — ANEXO 01 (LRF, Art. 52, inciso |, alineas "a" e "b" do inciso Il e § 1°) Em reais
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES 4.126.023,47 4.126.023,47

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 4.126.023,47 4.126.023,47
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